РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.03.2017 г. № 10-р

с. Чернавское

О проведении противопаводковых мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить противопаводковую комиссию в составе:

	Председатель комиссии:
	Иргалеев Г.И., глава Чернавского сельсовета;

	Заместитель председателя комиссии:
	Федорова Л.А., заместитель главы Чернавского сельсовета

	Члены комиссии:
	Макаров Н.С., жители д. Осиновки (по согласованию);

	Никифорова С.Е.,  (по согласованию).

в 2017 году на территории Чернавского сельсовета Притобольного района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить смету расходов на проведение противопаводковых мероприятий в период паводка 2017 года на реке Черной д. Осиновка согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чернавского сельсовета                                                           Г.И. Иргалеев

                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                                      Чернавского сельсовета

                                                                                                      от 01.03.2017 г.  № 10-р

                                                                                                      «О проведении противопаводковых

                                                                                                       мероприятий»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасного пропуска

паводковых вод в 2017 году на территории

Чернавского сельсовета Притобольного района
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создать на территории сельсовета противопаводковую комиссию
	до 10.03.2017
	Глава сельсовета Г.И. Иргалеев

	2
	Провести обследование ГТС на водооградительной дамбе в

д. Осиновке
	до 15.03.2017
	Паводковая комиссия

	3
	Очистить плотину и подъезды к ней от снега
	до 15.03.2017
	Глава сельсовета Г.И. Иргалеев

	4
	Открыть задвижку донного водоспуска и произвести сброс воды из водохранилища д. Осиновки
	20.03.2017
	Макаров Н.С.

	5
	При обеспечении проведения мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод:

организовать круглосуточное дежурство на гидроузле, установить водомерную линейку, вести наблюдения за уровнем воды в водохранилище с записью в журнал;

обеспечить надежную телефонную связь ответственных за пропуск паводковых вод с Главой сельсовета;

разработать схему плановой эвакуации населения, имущества, животных из зоны предполагаемого затопления (с. Чернавское)
	В период прохождения паводка

В период прохождения паводка

В период прохождения паводка

	Глава сельсовета Г.И. Иргалеев

Глава сельсовета Г.И. Иргалеев

Глава сельсовета Г.И. Иргалеев

                                                                                                       Приложение 2

                                                                                                       к распоряжению Администрации

                                                                                                       Чернавского сельсовета

                                                                                                        от 01.03.2017 г. № 10-р

                                                                                                       «О проведении противопаводковых

                                                                                                       мероприятий»

СМЕТА

расходов на проведение противопаводковых мероприятий

в период паводка 2017 года на реке Черной д. Осиновка

	№ п\п
	Наименование работ
	Сметная стоимость, в т.ч.

	Оплата труда
	ГСМ, час
	Сумма
	Всего

	Кол-во
	Стоимость

	1
	Очистка подъездов, дамбы от снега
	3500
	-
	-
	-
	3500

	2
	Открытие донного устройства, дежурство на ГТС
	2000
	-
	-
	-
	2000

	ИТОГО
	5500
	-
	-
	-
	5500

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

	№п/п
	Характер разрушения
	Вид ремонтных работ
	Ед.изм
	Объем работ

	1

2

3

4

5
	Разрушение ж/бетонных плит на водосборе

Зарастание паводкового водосброса древесной растительностью

Разрушение 3 ступени водосброса

Отсутствие по периметру сооружения перильного ограждения.

Ручейковая эрозия склонов плотины

	Замена ж/бетонных плит на водосборе подсыпка грунта (суглинок) под ж/плиты.

Расчистка водосброса от древесной растительности

Расчистка ступени от мусора, заполнение ступени бутовым камнем слоем 110 см.

Устройство перильного ограждения

Планировка склонов плотины, укрепление склонов плотины щебнем фр -20/40 толщиной 10 см. устройство отводных каналов.
	м2

м3

   м3

   м3

м/п

м/п

м3

м/п
	125

90

11

101,5

113,4

128

102,4

256

Гидротехнического сооружения водохранилища на р. Черная д. Осиновка
Притобольного района

Глава Чернавского сельсовета                                                              Г.И. Иргалеев